



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

14 de enero de 2020

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 119

Objeto de la compra: **Compra de materiales gastables para ser utilizados en las diferentes oficinas de la institución.**

Rubro: **Suministros de oficina**

Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                               | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 00000891            | AGENDA DE MANO EJECUTIVAS                 | UNIDADES         | 50.00               | 376.42                   | 18.821.00 |
| 2    | 00000220            | AGENDAS TIPO LIBRO                        | UNIDADES         | 20.00               | 103.84                   | 2.076.80  |
| 3    | 00000101            | BANDAS ELASTICAS (GOMITAS)                | CAJAS            | 20.00               | 15.47                    | 309.40    |
| 4    | 00000221            | BASE P/AGENDA                             | UNIDADES         | 10.00               | 130.00                   | 1.300.00  |
| 5    | 00000549            | CARPETA BLANCA DE 4 PULG CON BOLSILLO     | UNIDADES         | 60.00               | 169.49                   | 10.169.40 |
| 6    | 00000072            | CARPETA BLANCA NO. 11/2 PULG CON BOLSILLO | UNIDADES         | 12.00               | 88.14                    | 1.057.68  |
| 7    | 00000073            | CARPETA BLANCA NO.2 PULG CON BOLSILLO     | UNIDADES         | 24.00               | 101.69                   | 2.440.56  |
| 8    | 00000074            | CARPETA BLANCA NO.3 PULG CON BOLSILLO     | UNIDADES         | 60.00               | 138.09                   | 8.285.40  |
| 9    | 00000078            | CD EN BLANCO (CON ESTUCHES)               | UNIDADES         | 550.00              | 35.46                    | 19.503.00 |
| 10   | 00002609            | CLIPS BINDER DE 19 MM (BILLETEROS)        | CAJAS            | 40.00               | 13.34                    | 533.60    |
| 11   | 00000296            | CLIPS BINDER DE 51 MM (CLIPS BILLETEROS)  | CAJAS            | 20.00               | 72.03                    | 1.440.00  |
| 12   | 00000126            | CLIPS BINDERS DE 32 MM (BILLETEROS)       | CAJAS            | 30.00               | 30.62                    | 918.60    |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

|               |          |   |          |        |        |            |
|---------------|----------|---|----------|--------|--------|------------|
| 13            | 00000054 | CORECTORES LIQUIDO                      | UNIDADES | 24.00  | 17.58  | 421.92     |
| 14            | 00000124 | DVD-R ORIGINAL (CON ESTUCHES)           | UNIDADES | 300.00 | 40.14  | 12.042.00  |
| 15            | 00000059 | FELPA AZULES                            | CAJAS    | 5.00   | 174.00 | 870.00     |
| 16            | 00000098 | FOLDER 8 1/2 X 11                       | CAJAS    | 10.00  | 200.85 | 2.008.50   |
| 17            | 00000048 | GRAPAS ESTANDAR NO.26                   | CAJAS    | 24.00  | 24.51  | 588.24     |
| 18            | 00000057 | LAPICEROS AZULES                        | CAJAS    | 15.00  | 64.00  | 960.00     |
| 19            | 00000056 | LAPICEROS NEGROS                        | CAJAS    | 10.00  | 64.00  | 640.00     |
| 20            | 00000055 | LAPICES DE CARBON HB 2                  | CAJAS    | 20.00  | 33.00  | 660.00     |
| 21            | 00000082 | LIBRETA GRANDE (8 1/2X11)<br>BLANCA     | PAQUETES | 10.00  | 335.39 | 3.353.90   |
| 22            | 00000081 | LIBRETA PEQUEÑA BLANCA                  | PAQUETES | 5.00   | 168.80 | 844.00     |
| 23            | 00000128 | LIBRO RECORD                            | UNIDADES | 10.00  | 228.81 | 2.288.10   |
| 24            | 00000095 | PAPEL 81/2X11 M                         | RESMA    | 450.00 | 191.25 | 86.062.50  |
| 25            | 00000104 | PAPEL ADHESIVO 2X3"                     | UNIDADES | 100.00 | 10.17  | 1.017.00   |
| 26            | 00000105 | PAPEL ADHESIVO 3X3                      | UNIDADES | 100.00 | 13.43  | 1.343.00   |
| 27            | 00000118 | RESALTADOR VERDE                        | CAJAS    | 2.00   | 88.37  | 176.74     |
| 28            | 00000062 | RESALTADORES AMARILLOS                  | CAJAS    | 5.00   | 88.37  | 441.85     |
| 29            | 00000106 | SEPARADORES PARA CARPETA CON<br>PESTAÑA | PAQUETES | 150.00 | 22.88  | 3.432.00   |
| 30            | 00000088 | SOBRE EN BLANCO                         | UNIDADES | 500.00 | 0.89   | 445.00     |
| 31            | 00000125 | SOBRE MANILA 8 1/2X11                   | UNIDADES | 250.00 | 2.37   | 592.50     |
| 32            | 00000103 | TAPE 3/4                                | UNIDADES | 60.00  | 43.98  | 2.638.80   |
| Total + ITBS: |          |   |          |        |        | 220,901.47 |

**Observaciones:** Este proceso se realizará mediante el proceso de compra menor [Click here to enter text.](#)

## Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad       |
|------|---|--------------------|-----------------------|
| 32   | Edificio gubernamental Dr. Rafael Kasse Acta, Esquina Av. Gustavo Mejía Ricart NO. 73 | 220,901.45         | 25 de febrero de 2020 |



(Lic. Juana E. De Los Santos)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

